



22.10.2019

## Światowe Wojskowe Igrzyska Sportowe w Wuhan

W kilkudziesięciu milionowym chińskim mieście Wuhan odbywają się Światowe Wojskowe Igrzyska Sportowe. W Igrzyskach startuje 210 osobowa reprezentacja Wojska Polskiego wśród nich po raz pierwszy 4 łuczniczki z Żywca: szeregowiec Sylwia Zyzańska, szeregowiec Natalia Leśniak, szeregowiec Joanna Rząsa, szeregowiec Wioleta Myszor

Poprzednie Igrzyska Wojskowe odbyły się 4 lata temu w Korei Płd. Wielką sensację Igrzysk sprawiła Sylwia Zyzańska, która awansowała w dniu dzisiejszym do finału w którym zmierzy się w pojedynku o złoty medal z niemiecką zawodniczką Eleną Richter w dniu 24.10.2019r. W drodze do finału Sylwia startująca z pozycji rankingowej nr 18 w 1/16 pokonała włoską zawodniczkę Elenę Tonetti wynikiem 7 do 1pkt. w pojedynkach setowych. Następnie w 1/8 sprawiła największą niespodziankę Igrzysk pokonując faworytkę gospodarzy Dan Zhang wynikiem 7 do 3pkt. Chinka startowała z bardzo wysokiej pozycji nr 2 z rankingu. Po tym sukcesie w ¼ finału żywczanka spotkała się również z wyżej notowaną rosyjską zawodniczką Viktorią Budajewą wynikiem 6 do 4pkt. Zawodniczka rosyjska i zawodniczka chińska to członkinie drużyn, które zdobywały złote i srebrne medale na Mistrzostwach Świata w łucznictwie w roku 2017 w Meksyku i w 2019 w Holandii. Najtrudniejszy pojedynek stoczyła nasza reprezentantka wojska polskiego z brazylijską zawodniczką Mariną Gobbi z którą przegrywała już w setach 1 do 5pkt. ale w następnych setach strzelała strzały tylko w „10” i „9” doprowadzając do wyniku 5 do 5pkt. i w rezultacie odbył się baraż w którym jedna strzała decyduje o awansie zawodniczek w każdym etapie pojedynków indywidualnych. Szeregowiec Zyzańska strzeliła „10” a Brazylijka „8” i tym samym Sylwia we czwartek będzie walczyć o złoty medal mając już zagwarantowany minimum medal srebrny. Jest to największy sukces zawodniczki, której Wojsko Polskie umożliwiło tak jak i innym sportowcom w naszym kraju profesjonalne kontynuowanie kariery sportowej w przygotowaniach do Igrzysk Olimpijskich w Tokio 2020 i w Paryżu 2024 oraz do następnych Igrzysk Wojskowych 2023. Sukces Sylwii Zyzańskiej ona sama i cały klub Łucznik Żywiec dedykuje byłemu Kapitanowi Lotnictwa Polskich Sił Zbrojnych Władysławowi Pudzie, byłemu długoletniemu Wójtowi Gminy Koszarawa, który zainicjował w roku 2018 możliwość wcielenia utytułowanych na świecie żywieckich łuczniczek w szereg Wojska Polskiego.

W dniu jutrzejszym żywczanki w składzie Zyzańska, Myszor, Leśniak spotykają się z zawodniczkami Białorusi w ¼ finału. Jeżeli wygrają ten pojedynek to znajdą się w strefie medalowej i o wejście do finału będą rywalizować z Chinkami.